# **Stadt Oelde**

# Der Bürgermeister



# SITZUNGSVORLAGE B 2014/2/3180

Fachbereich/Aktenzeichen öffentlich <u>Datum</u>

Fachbereichsleitung Finanzen /

18.11.2014

Liegenschaften / Recht

Herr Jakob Schmid

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Finanzausschuss	Vorberatung	08.12.2014
Rat	Entscheidung	15.12.2014

Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis Warendorf und der Stadt Oelde über die Vollstreckung öffentlich-rechtlicher Geldforderungen

#### Beschlussvorschlag:

Dem Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Vollstreckung öffentlichrechtlicher Geldforderungen zwischen dem Kreis Warendorf und der Stadt Oelde, wird auf Basis des beigefügten Vereinbarungsentwurfs (Anlage 1) zugestimmt.

### Sachverhalt:

Der Kreis Warendorf und die Stadt Oelde schließen im Wege der Aufgabendelegation im Sinne des § 23 Abs. 1 S. 1 1. Alt. des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit NRW eine Vereinbarung zur Verfestigung und Intensivierung ihrer Zusammenarbeit bei der Vollstreckung öffentlich-rechtlicher Geldforderungen.

## Anlage(n)

Entwurf Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Kreis Warendorf und der Stadt Oelde über die Vollstreckung öffentlich-rechtlicher Geldforderungen.